
Hausmeister
Herr Hühnerkopf

Raum 125, Tel: 0331 28972-08 oder -11
Fax: 0331 28972-10

Mobil H. Hühnerkopf: 0173 9696818

Schulleiter
  Sascha Damaske

Raum 111, Telefon: 0331 28972-03
kontakt@osz2-potsdam.de

Melanie Nehrkorn
Raum 113, Telefon: 0331 28972-04

melanie.nehrkorn@lk.brandenburg.de

Schulleitungssekretariat
Frau Schobert

Raum 112, Telefon: 0331 28972-00
Fax: 0331 28972-01

schobert@osz2-potsdam.de

Abteilung 1
Abteilungsleiter

Volker Lück

Raum 117, Telefon: 0331 28972-13
volker.lueck@lk.brandenburg.de

Schülersekretariat
Frau Schönemann
(alle BG der Abt. 1 und

zusätzlich Verwaltungs-FA)

Raum 115, Telefon: 0331 28972-16
Fax: 0331 28972-15

schoenemann@osz2-potsdam.de

Bildungsgänge:
Einzelhandelskaufleute

Verkäufer
Industriekaufleute

Kaufleute für Büromanagement
Speditionskaufleute

Kaufleute für Internationale 
Geschäftstätigkeit

Lehrerzimmer Raum 132 
Telefon: 0331 28972-05

Abteilung 2
Abteilungsleiterin
Wenke Krogmann

Raum 122, Telefon: 0331 28972-22
wenke.krogmann@lk.brandenburg.de

Schülersekretariat
Frau Hinkelmann 

(alle BG der Abt. 2 und zusätzlich 
Veranstaltungskaufleute)

Raum 123, Telefon: 0331 28972-20
Fax: 0331 28972-21

hinkelmann@osz2-potsdam.de

Bildungsgänge:
Bankkaufleute

Kaufleute für Versicherungen und 
Finanzanlagen

Gesundheitskaufleute
Sport- und Fitnesskaufleute

Steuerfachangestellte
Bachelor of Laws

Lehrerzimmer Raum 135 
Telefon 0331 28972-25

Abteilung 3
Abteilungsleiterin

Anne Musil

Raum 116, Telefon: 0331 28972-14
anne.musil@lk.brandenburg.de

Schülersekretariat
Frau Geisler

(FOS, Rechtsanwaltsfachangestellte)

Raum 115, Telefon: 0331 28972-17
Fax: 0331 28972-15

geisler@osz2-potsdam.de

Bildungsgänge:
Rechtsanwaltsfachangestellte
Verwaltungsfachangestellte

Veranstaltungskaufleute
Fachoberschule

Lehrerzimmer Raum 133 
Telefon: 0331 28972-06 
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